uerborum & ueritatem. Verum dura res esse videbitur horum  
pauper qui nihil timet sed quod adest libere loqui. At us  
eo solonis breui meminerit quoniam ipsum captiuum imponi su  
pra rogū cyro iubente oportebit. Audiri enim dudum. Clo  
tho unius cuiusque filia recensentē ubi cum multa cum hæc in  
scripta erant. Croesum a Cyro caput in. Cytū uero ipsum a  
Massageti de illa esse occidēdū. Vides ne Sitidem illam in  
equo albo agentē: Cha. Vidego certe. Mer. Ea est Tomyris  
quæ abscissa a se Cyri caput in ut rem iniiciet plegū san  
guine. Vides ne ipsius etiā cyri filium adolescentē. Ille ē. Cā  
bises qui patri succedit in regnū. Cūq; milies ī libya. athio  
piaq; errauerit postremo furens interficerit apia ipse peris  
bit. Cha. o re; Cachino digna sed q; ipsos nūc itueri queas  
aspernantes alios? siue q; crederet uiaq; qd' paulo post hic  
erit captiuus? Illius uero caput erit in utre pleno sanguinis  
Ille uero o Mercuri quis est purpurea ueste indatus cū dia  
demate cui reddit anulum coquus exenterato pisces: In am  
phirete insula. Queridam uero se esse regem ostentat. Mer.  
Dicis optime o Charon uerum Polycratem uides famiorū  
tyrannum qui se putat esse fortunatissimum omniū: sed ipse  
etiam a Menandro seruo Oretæ Sartape hosti traditus cru  
ci effigetur miser qui ex tanta felicitate ta; breui deciderit  
& enīm hæc dum Clotho sila recenset accepi. Cha. Admini  
ror te generosa Clotho eos ipsos o optima obtinuca horū  
capita obscindere crucifige: ut cognoscant qd' homines sunt  
collūtq; in altum ut lapsu grauiores ruāti: itaq; magis doleras  
Ego uero ridebo quando unū quēq; eorum nudum inuenes  
ro in scaphidio neq; purpuram neq; tiaram aureum ue  
stum afferētem. Mer. Et horum quid est sic sese res habeat  
sed populos cervis ne o Charon quōrum hi dāviant hi

bella gerunt: hi pro tribunali cognoscunt causas: hi agros  
colunt: hi forerant: hi sunt una littera plusq; medici? Cha.  
Video sane populos varios: uitam q; hominū tumultu atq;  
terroribus plenam & ipsorum urbes alucaribus similes in q;  
bus suum quisq; habet Aculeum & proximum quemq; pū  
git. Pauci quidem agunt ac ferunt humiliorem ut uesper:  
sed hæc turba: quæ ipsos circumvolat palam: qui sunt? Mer.  
Spes ortheron & infania & uola ptates & auaritia & ira &  
odium & id genus cætera. Quibusq; ignorantia quidc imis:  
ita est simulq; uersatur. Et per Iouem etiam odium: ira: zelo  
topia: in scitiz: indigentia: auaritia. Sed eorum qui supra uol:  
tae timor: quidem irruens pertutit & pterret interdum.  
Spes uero imminentes capiti cum maxime sperat homines  
oblitus funderit ipsorum & euanscent ipsosq; hiantes desce:  
nt & stranitor ut uanda. Tanculum: quem uides apud in:  
feros ex cruciari si uero acrius intueraris uidebis partas sua  
etique statim trahere ac tenuissimis omnes eeu: arachnas  
alligatos filis pedere. Cha. Video optime tenuissimum quod  
que filium multaq; perplexa tum umi tam alii supra caput.  
Mer. Digne ac merito oportitor est enim infatis ut ille ab  
hoc atq; ab illo hic nits priuatur: & hinc illas ille huius siat  
haeredes: & cui angusta sapèt estis loco pletis bona consci:  
quatur: hoc autem perplexitas illa significat. Nonne uides  
omnes teni quodā pendere filio: quādōquidē pōdus pse:  
re aut plus haud quaq; potest. in geti sonita uit p̄eeps: hiq;  
uero paullisp ab humo sublat⁹ si cadat nullas fiet strepitus  
ut q; a vicinis priorib⁹ audies casus. Cha. Valde hæc ridicu:  
cula o Mercuri & plēa isahiaz. Mer. At q; n̄ posses unq; dicit  
p̄dignitate satishæc eē ridicula & maxie cū sūmo ista studio  
ergiat hoīes: quæ dū sequūt mors optimacos arripit: cui?

suntii & ministri salde multis ut videt se hres uariae uotum  
cæ: pulmonaria: gladii: lacraria: ac cœta: iudicis: tyrani: quo  
rum nihil unq; eis uenit in mentem ut bene faciant. Veram  
cum in hos incident casus: tunc sive quens illud: heu: heu: ah:  
o: hei: hui: q; si ab initio considerare uile esse mortales: brevis  
simamq; esse uita hominibus data tanq; e somno et uita di  
scederent terrenis omnibus derelictis uiuet entq; prædens  
tius: atq; obeantes mortem: longeminus doleret. Sed quia  
putant se ab his rebus nunq; posse auerti quando mortis mi  
nister adeat uocatq; & febris uomitans abducit exectos q;  
plurimū dolet & conquerunt e uita et reedere: qui nunq; pri  
uatā irise terrenis & caducis rebus existimabant: qui summo  
studio edrag; adificat in quietatq; operarios: facente ne si se  
domum non habitaturum: sed perfecta illa statim moritu  
rum haerediq; relieturum: nec semel quidem in ea conatus  
cognoscet: misera Alio: autem a Charon: quia filium per  
rit uxoris inconniuicemq; amicos conuocat atq; patris nomē  
imponit: si sciret meadieū interitum: esse filium: uidetur  
ne tibico filio gauisurus: sed causa est quia patrem Athles.  
et gaudio sumo affici uideat: quonia ex olympico certamine  
uictor domū redierit filius. Viximū autem filii efferētem: sonus  
nō uidet: ignorat qualem est ipsius filius: stamine pendet.  
Qui uero de agrorum finibus licet quip; ut sibi pecunia  
congregetur: nūq; quiescunt quales sint uides: qui priusq; partis  
potiri cœperit: ex iis: quos prædicti nūciis ac ministris mor  
tis attipiuntur: abducunturq; ad inferos. Cha. Omnia certe  
uideo: mecumq; ipse considero: quid dulce illis in uita fu  
quid ue sit illud quo tantum dolcane lageantque priuatā  
Nam si reges eos secum: quis cogit: qui felicissimi esse  
osannum uideantur in uita præter incertam ambiguanq;

(ut aiant) regum fortunam plura esse illis amara q̄ dulcia ī  
ueniet metus: tumultus: odia: insidias: iras adulaciones. ho-  
rum enim omnes sunt participes. prætereo luctus: morbos:  
passiones honorum æqualium: quæ ipsiſ im perant: & do-  
minantur. Nondum enim tem pus ut hæc qualia ſint in pri-  
uatis hominibus cōnumeremus. Dicam tibi igitur o Mer-  
curi cui nam ſimiles eſſe homines putem: nūc q̄ eoz omnē  
Vidisti ne unq̄ ampullas in aquaſ repenitinis himbribus ge-  
neratas: dico inflationes ex quibus cogit ſpuma? Sunt enim  
ex illis nonnullæ paruæ ſtatiq̄ ortæ euaneſcūt. Aliæ paulo  
durat diuti: q̄ aliis ſupueniētib⁹ i magnū tumorē excrēſcūt:  
ſed tame & illæ extinguntur penitus. aliter enim fieri non  
potest. Talis eſt hominum uita omnes enim uitali aura tu-  
mentes hi maiore quidem. Alii uero minore atque his qui-  
dem angusta eſt uita auraque cito interitura. Hi uero una  
cum eſſe coepit extinguntur. Omniabus tamen moriendū  
eſt. Mer. Non minus propriam ſimilitudinē q̄ Homerus: fe-  
cisti o Charon qui ſoliſ humanum comparat genus: Cha-  
ron cum breuissima ſit uita hominis: quid agant uides: &  
quemadmodum alter alterum in principatu honoribus di-  
uitiis: & cæteris generis eiusdem ſuperare pro uiribus expe-  
tit: quibus omnibus de relictis oportebit eos unū duntaxat  
habentes obolu proficiſci ad Charonem. Et quoniam in ex-  
celſo ſumpſ loco. ni ut exclamans per ingenti uoce ipos ad  
moneam: ut ab insanis abſtineant laboribus ad modeſte &  
quieto uiuant animo morte præoculis ſemper habentes:  
Dicam o ſtulti qui insanitis in rebus uanis: quid tanta ani-  
mi inquietudine deliratis? quiescite iam: abſtinete inaniuſ la-  
borum non enim uiuetis ſemper eorum que iſtic fune non  
eſt quicq̄ æternum: non aliquid moriens qui ſpiā ſecū affert

nudum proficisci necesse est: domum vero & agrum atque au-  
rū modo horū modo illorū esse & trāsimutare idēcēdē oportet  
dominos si hæc & huiusmodi ex sublimi hoc loco illis  
clamabo. nōne existimas uite admodū utile: multoq; sapien-  
tiōres futur;. Mer. O fortunate Charon nescis quāca sit il-  
lis ignorantia: quantus error: ut ne terebella quidē eorū ape-  
tire aures queas: tāta illas cera cōcluserūt quāta sociorū au-  
res Vlysses syrenū metuens dulcis cantus. Vnde igit̄ illi si  
rūperis etiā clamans possent audire? Quod lethe apud nos  
apud homines ignorantia potest. Sunt tamen ex ipsiſ pau-  
ci qui aures cera non occluserant: ueritati acquiescūt & res  
humanas acute perspiciūt: atq; quales sint haud faciunt pi-  
li. Cha. Illis igit̄ exclamemus. Mer. superuacuū & hoc: ut  
illis quæ optime norint inculces. Nonne uides ut abstinen-  
tes multa quæ fiunt derident: & nequaquam eis placent. Sed  
certū est eos secundum nos de uite curriculo iam consale-  
re. Habentur enim odio ignorantiam eoz coarguētes. Cha.  
Euge o generose. Sed per pauci o Mercuri. Mer. Sunt & hi  
multi . sed iam descēdamus. Cha. Adhuc unum scire cupiō  
o Mercuri: cū illud ostēderis a te mibi cumulatissime satisfa-  
ctum fuisse fatebor. Vbi nam corporum apothecas effodi-  
unt scire uelim. Mer. Monumenta o Charon & tumbastu-  
mulosq; & sepulchra hæc uocant homines: uerum tamē cer-  
nis ne ante urbes aggeres illos ac statuas & pyramides?  
Mortuorum Thecæ sunt omnia & Sarcophagi. Cha-  
ron Quid igit̄ illi coronant saxa atq; unguento illinunt:  
Quid uero ante tumulos strūcta pyra soueaq; effossa: lautas  
ibi adolescent coēnas uinum effundentes ac melicratum. Mer.  
nescio o Charon qd p̄sint hæc iis qui descendērūt ad inse-  
ros: Sed credunt eas animas circumvolantes nīdorem uicti

mæ sumum qdæ delibare: & a fônea bibere melicratu; Charon  
Illos bibere & comesse qui ossa sunt sicca & per arida ridi-  
culus sane tibi uideor ista commemorâs qui quoddie agas  
eorum animas. Nostri enim an qui semel sunt sepulti redi-  
re ad superos queant. Præterea ego o Mercuri qdplurimis  
negotiis impeditus cachino diga perferrem si me nō semel  
illos sed iterum deducere oporteret. O stulti qui ignoratis  
quid iter mortuos uiuosq; intersit: & qualia sint ea quæ nos  
habemus: & qd Nil inhumatus eo differt quirite se pultus.

Atq; eadem atridæ & fortuna binominis hyri:

Non est deiformi Thersite maior Achilles:

Aequæ imbecillum miseris caput omnibus: & que

Nudi omnes: arent herbosa ut prata colore.

Mer. Optime Homerum adducis o Charon & quia id me  
ministi sepulchrum tibi Achillis ostendam uidesne illud  
in litore apud Troianum Sigeum? e regione uero in rheteo  
Ajax sepultus est. Charon Martia illa quidem sunt o Mer-  
curi sepulchra. Sed iam celeberrimas urbes: quas audimus  
ostendas mihi uelim & quæ nini sunt: quæq; Sardanapalis  
Babylona: mycenas: cleonas: ipsamq; Ilion: permultas eq; u  
dem memini ut qui decet totos annos trahuectari illic ad nos  
pfectas animas ut nō modo nō discedere unq; sed ne senti  
nā qdē exaurire potueris. Mer. Nini qdē oportitor deleta  
ē penitus: ut ne uestigiū qdē appareat neq; locū ubi nā fue  
rit possis ostendere. Illa uero est Babylō bene turrita ac ma  
ris cincta q latissimis: uerū: & ipsa paulo post (ut Nini) pe  
nitus delebitur. Mycenas uero cleonasq; pudes ostendere:  
atq; illium maxime suffucabis scio cum descenderis Home  
rum qui urbes istas ita illustrauerit carminibus: uerum  
camen olim fuere illæ foelices: Nunc & ipse interie

renam ipsæ quoq; arbës o portitor ut homines pereant: &  
quod nix credas flumina etiam omnino extingunt: Nā Ina  
chi ne alueus quidem relictus est apud argos. Papæ gome  
re hisce laudibus & nominibus sacra Ilios & lacinia beneq;  
ædificatæ Cleonæ sed dū loquimur qui sunt illi qui bella ge  
runt uel quā ob cám se inuicem interficiūt mutuisq; uulne  
ribus: Mer. Argui & lacedæmonii sunt o. Charon: Ille ues  
ro examinatus ac semi mortuus est Othryades imperator  
qui suo nomini trophæum ascribit. Cha. Quare est inter  
ipsos bellum o Mercuri: Mer. Propter cāpum ipsum i quo  
preliantur: Cha. O sūma; dementiā o stultissimos hoies: o  
cæcū humanū genus. Nesciunt miseri q; si totam ipsorum  
quisq; possideret peloponесum nix pedalem acciperet ab  
Aeaco locum Campum uero ipsum alii atq; alii sæpe colēt  
agricolæ qui funditus trophæum aratro euertent: Mer. Ita  
quidem hæc sutura sunt o Charon nos uero iam descendam  
mus: montesq; destruentes rursus in locū suū transmutem⁹  
ac abeamus: ego quidem quo missus sum tu uero ad porth  
meum & cymbā ueniam aut̄ paulopost & ipse agens mor  
tuos: Cha. Fecisti probe o Mercuri: sane tuū hoc in benefici  
um nulla unq; delebit obliuio. Didici enim te duce quales  
sunt res infoeliciū hoium ostendisti reges. lateres aureos: so  
lēnia sacrificia pugnas Sed de Charone nullus unq; sermo.

Luciani Diogenes locutores: Dio, Alexan. Dio:

 Vid hoc o Alexander: & tu quoq; e uita migrasti  
quēadmodu; & nos omnes Al. Miraris o diogenes  
haud quaq; admiratione: si homo cum essem mor  
tuus sum Dio. Ammō igitur mentitus est te quum suum eē  
filium fateretur Al. Evidem Philippi sum perfecto. non  
enim e uita deceſſissem si Ammodo is fuſſem filius: Dioge.